PRAÇA TENENTE PORTELA, 23 - FONE: (55) 3551-1454 - FAX: (55) 3551-1333 - CEP 98500-000

Estado do Rio Grande do Sul

MUNICÍPIO DE TENENTE PORTELA

PORTARIA Nº. 163, DE 10 DE JANEIRO DE 2017.

Altera a Portaria nº. 423, de 05 de maio de 2015, q ue
nomeia membros da Comissão Municipal de Defesa
Civil e dá outras providências.

                         CLAIRTON CARBONI , Prefeito Municipal de Tenente Portela/RS, no uso de
suas atribuições que lhe confere a lei Orgânica e o Decreto Executivo nº. 147 de 20 de junho
de 2011,

                                          NOMEIA

Art. 1º - Fica nomeada a COORDENADORIA  MUNICIPAL DA DEFESA CIVIL  – CONDEC,
conforme artigo 17 do Decreto Executivo nº. 147 de 20 de junho de 2011, assim constituída:

                Coordenador – MAURO JOSÉ LUDWIG;

                Secretária Executiva – LUISA SILVA BARTH;

                Setor Técnico – GERVÁSIO ANTONIO KAUFFMANN;

                Setor Operativo – CELSO RIBEIRO QUEIROZ.

Art. 2º  - Fica nomeada a COMISSÃO MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL , composta de
representantes e respectivos suplentes das seguintes organizações governamentais e não
governamentais:

                Sec. Municipal de Desenvolvimento Rural :

                Titular – MAURO JOSÉ LUDWIG;

                Suplente – MARIO ROBERTO ANDRES.

                Sec. Municipal de Saúde e Saneamento:

                Titular –  CRISTIANE FEYTH;

                Suplente – CAROLINA BECKER.

                Sec. Municipal de Assistência Social:

                Titular – LUISA SILVA BARTH;

                Suplente – VIVIANE ZENI WESENDONCK DAL SOTO

PRAÇA TENENTE PORTELA, 23 - FONE: (55) 3551-1454 - FAX: (55) 3551-1333 - CEP 98500-000

Estado do Rio Grande do Sul

MUNICÍPIO DE TENENTE PORTELA

                Sec. Municipal de Serviços Urbanos:

                Titular – JOSÉ WELCI MONTEIRO;

                Suplante – HELIO CORTIANA DE AGUIAR.

                Pelotão da Brigada Militar:

                Titular – ADELAR BIACHINI;

                Suplente – ALAOR JOÃO DE CARLI

                Polícia Civil:

                Titular – RICARDO LAUFT DE ALMEIDA;

                Suplente – VALMIR PRECI.

               EMATER:

               Titular – JOSÉ RUBENS HERMANN DOS SANTOS;

               Suplente – LUCIANO DA SILVA JURIS.

               Imprensa:

               Titular – JÚLIO EVARISTO DOS SANTOS;

               Suplente – VALDEMIR RIBEIRO DO NASCIMENTO.

Art. 3º -  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal, aos 10 de janeiro de 2017.

                                                                          CLAIRTON CARBONI

                                                                          PREFEITO MUNICIPAL.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Aos 10 DIAS DE JANEIRO DE 2017.

SALETE BETTIO SALA
Sec. de Finanças.